CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1476/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando que seja promovida
em Araguari a campanha “Terreno limpo, cidade linda”, iniciativa adotada por muitos
municípios brasileiros para incentivar a manutenção e limpeza dos terrenos baldios.

A  campanha  consiste  na  mobilização  da  comunidade  para  colaborar  com  a
manutenção dessas áreas com intensificação da fiscalização, notificações, instalação de
placas alusivas à iniciativa, execução de limpezas e aplicação de multas.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 19 de
Abril de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 15  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 19/04/2022

		2022-04-24T19:20:35-0300

		2022-04-24T19:20:39-0300

		2022-04-24T19:20:45-0300